[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

Четвертого созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «05» ноября 2009 года                                                                                           № 8/1-09-4
Об установлении базовой ставки годовой арендной платы нежилых объектов на 2010 год
В соответствии со ст. 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Методикой расчета арендной платы за пользование имуществом городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденной решением городского Собрания от 06.04.2004 № 637/81вн-04-2 (в ред. 25.03.2009), городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить на 2010 год базовую ставку годовой арендной платы за 1 кв.м общей площади нежилых объектов муниципальной собственности в размере 7 398 рублей.

2. Департаменту архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска применять установленную базовую ставку по вновь заключаемым договорам аренды и произвести перерасчет по действующим договорам аренды в установленном законом и договором порядке.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городского Собрания Дмитриева С.В.
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев